Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	  РЕШЕНИЕ

  ПОМШУÖМ
от 04 марта 2021 г. № 06 - 05/41
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об организации питания учащихся, проживающих в  пришкольных интернатах муниципального района «Усть-Цилемский»

[image: image1.jpg]o0

&

DK

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения организации питания учащихся, проживающих в пришкольных интернатах муниципального района «Усть-Цилемский»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Утвердить Порядок организации питания учащихся, проживающих в пришкольных интернатах муниципального района «Усть-Цилемский», согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормы и расчёт стоимости питания учащихся, проживаю-щих в пришкольных интернатах муниципального района «Усть-Цилемский», согласно приложению № 2.

3. Считать утратившим силу решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 24.06.2014 № 274/19 «Об организации питания учащих-ся, проживающих в пришкольных интернатах муниципального района «Усть-Цилемский».

4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета муниципального района

«Усть-Цилемский»
               П. А. Дуркин

Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации                                                              Н. М. Канев

Утверждён

 решением Совета муниципального

 района «Усть-Цилемский»

от 04 марта 2021 г. № 06-05/41

(приложение № 1)

Порядок организации питания учащихся,

проживающих в пришкольных интернатах муниципального района

«Усть-Цилемский»
1. Порядок организации питания учащихся, проживающих в пришкольных интернатах муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - Порядок), разработан в соответствии с Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и регулирует вопросы предоставления и организации питания учащихся, проживающих в пришкольных интернатах.

2. Основными задачами предоставления и организации питания являются: создание условий для обеспечения учащихся, проживающих в пришкольных интернатах рациональным и сбалансированным питанием, гарантирование качества и безопасности питания, пищевых продуктов, используемых в приготовлении блюд, пропаганда принципов здорового и полноценного питания.

3. Питание учащимся, проживающим в пришкольных интернатах, предоставляется в течение учебного года по календарному учебному графику образовательного учреждения.

4. Для обучающихся, проживающих в интернатах, предоставляется четырёхразовое питание.
5. Финансирование расходов, связанных с питанием учащихся, проживающих в пришкольных интернатах, осуществляется в размере 100 % за счёт средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».

6. Приобретение продуктов питания для образовательных учреждений осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7.  Плата за проживание, содержание недвижимого имущества, присмотр и уход в пришкольном интернате с родителей (законных представителей) учащихся не взимается.

__________________

                                                                                                       Утверждены

    решением Совета муниципального

 района «Усть-Цилемский»

от 04 марта 2021 г.  № 06-05/41
                                                                                          (приложение № 2)

Нормы и расчёт стоимости питания учащихся, проживающих
в пришкольных интернатах муниципального района «Усть-Цилемский»

	Дети 11-18 лет

	Наименование продукта
	Нормы продуктов
	Единица измерения
	Цена
	Стоимость в день (руб.)

	Хлеб ржаной
	0,12
	Кг
	50,93
	6,11

	Хлеб пшеничный
	0,2
	Кг
	60,87
	12,17

	Мука пшеничная
	0,02
	Кг
	47,15
	0,9

	Крупы, бобовые
	0,05
	Кг
	51
	2,55

	Макаронные изделия
	0,02
	Кг
	47,5
	0,95

	Картофель
	0,187
	Кг
	25
	4,68

	Овощи, зелень
	0,32
	Кг
	74
	23,68

	Фрукты свежие
	0,185
	Кг
	136
	25,16

	Сухофрукты
	0,02
	Кг
	98
	1,9

	Соки плодоовощные, напитки витаминизиро-ванные, в т. ч. инстантные
	0,2
	Кг
	69
	13,8

	Мясо 1 кат.
	0,078
	Кг
	354
	27,6

	Рыба (филе)
	0,077
	Кг
	187
	14,4

	Птица (цыплята-бройлеры потрошеные – 1 кат.)
	0,053
	Кг
	195
	10,3

	Молоко
	0,35
	Кг
	57,5
	20,13

	Кисломолочные продукты
	0,18
	Кг
	84
	15,12

	Творог (5% - 9% м.д.ж)
	0,06
	Кг
	220
	13,2

	Сыр
	0,015
	Кг
	473
	7,1

	Сметана
	0,01
	Кг
	240
	2,4

	Масло сливочное
	0,035
	Кг
	800
	28

	Масло растительное
	0,018
	Кг
	96,67
	1,74

	Яйцо диетическое
	1
	шт
	8,43
	8,43

	Сахар
	0,035
	Кг
	65
	2,28

	Кондитерские изделия
	0,015
	Кг
	161,7
	2,43

	Чай
	0,002
	Кг
	898
	1,8

	Какао
	0,0012
	Кг
	988
	1,19

	Дрожжи хлебопекарные
	0,003
	Кг
	640
	1,92

	Соль поваренная пищевая йодированная
	0,004
	кг
	16
	0,06

	Итого:

	250,00

___________________